València. Arxiu Municipal, Llotja Nova. Comptes (1569-1570), e3-78, s.f.
Ittem paguí a Pedro de Huete e Hierònyma Galés, cònjuges, vint-y-cinch lliures 

reals a aquells degudes de la paga del primer del present mes de agost, per rahó de 
aquelles cinquanta lliures que cascun any la dita fàbrica los paga per ajuda de costa.484 
E ha-n’i àpoca, a VIIII de agost MDLXVIIII...........................L lliures, [en blanc] sous.

13

1569, agost, 9. València.

Àpoca de Pedro de Huete i de Jerònima Galés, impressors.
València. Arxiu Municipal, Llotja Nova. Àpoques (1569-1570), j3-39, s. f.
Die martis VIIIIª mensis augusti anno a Nativitate Domini MºDºLXVIIIIº.485

Sit omnibus notum quod nos,486 Petrus de Huete et Hierònyma Galés et de Huete, 
coniuges, stampatores, civitatis Valencie habitatores, scienter et gratis confiteor [sic] 
et in veritate recognosco [sic] vobis, magnifico Joanni Michaeli Enyego, civi dicte 
civitatis, tanquam administratori anno presenti fabrice Longie Nove487 eiusdem 

483 Al marge superior esquerre: «Estampa.»
484 Al marge inferior esquerre: «La dita àpoca.»
485 Text cancel·lat amb dues ratlles verticals.
486 Ratllat: <ego> i interlineat: «nos».
487 Al marge esquerre: «XXV lliures del primer del present.»
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civitatis, absenti et vestris, quod dedistis et solvistis nobis nostre488 omnimode 
voluntati realiter numerando vigintiquinque libras, monete regalium Valencie, nobis 
debitas de solucione primi diei presentis mensis augusti, racione et pretextu illarum 
quinquaginta librarum dicte monete, quas dicta fabrica Longie Nove, dare et solvere 
tenetur nobis anno quolibet primis diebus mensium augusti et febroarii mediatim, 
per ajuda de costa racione dicti nostri officii prout in dicta provisione, ad quam nos 
referimus, latius cerni potest; et quia et caetera; renunciantes et caetera. 

Actum Valencie et caetera.

Testes huius rei sunt honorabiles Franciscus Ferrándiz, clericus, et Hieronymus 
Massot, scriptor, civitatis Valencie habitatores.

14

1569, novembre, 6. València.

Data de l’administració de l’Hospital General per a Pedro de Huete, impressor.

València. Arxiu de la Diputació, Hospital General. Compte i raó (1569-1570), 
V-1-211, f. 139r.

Ittem, a VI de novembre, paguí a Pere de Uhete, estampador, quatre lliures y 
sinch sous; e són per la part tocant a l’Espital de sinch mil ymàjens [sic] de sent 
Llàzer y cartells per a l’acapte de sent Llàzer. Carta 103....IIII lliures, V sous.